

BR.0002.3.2022

**Protokół Nr XLVIII/2022**  
**z XLVIII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji**  
**z dnia 8 kwietnia 2022 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 14<sup>30</sup>, a zakończył o godzinie 14<sup>57</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*Radny Henryk Noworolnik – był nieobecny, usprawiedliwiony.*

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 8 kwietnia 2022 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/*

W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięł Pan **Radosław Głażewski** – Wójt Gminy Darłowo.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.**

**Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.**

**W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując:**

**13 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa).**

Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (*Dz. U. z 2022 r. poz. 559*) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 7 kwietnia 2022 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą.

*/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*

## **Ad. 2.**

**Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?

Nikt wniosków nie zgłosił, wobec czego **Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji rozparzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo.**

Pan Przewodniczący zapytał czy Pan Wójt będący wnioskodawcą dzisiejszej sesji wyraża zgodę na wprowadzenie do porządku obrad zgłoszonego projektu uchwały?

Pan Wójt odpowiedział, że tak, wyraża zgodę.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady Gminy Darłowo wprowadzenie do porządku obrad dzisiejsze sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta gminy Darłowo zawartego na DRUKU Nr 5/2022<sup>XLVIII</sup>

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo; Druk Nr 5/2022<sup>XLVIII</sup>** było

14 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji po przyjętych zmianach:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.*
2. *Ustalenie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026.** Druk Nr 1/2022<sup>XLVIII</sup>*
4. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo.** Druk Nr 2/2022<sup>XLVIII</sup>*
5. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.** Druk Nr 3/2022<sup>XLVIII</sup>*
6. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029.** Druk Nr 4/2022<sup>XLVIII</sup>*
7. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo.** Druk Nr 5/2022<sup>XLVIII</sup>*
8. *Zamknięcie obrad sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach:

**W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:**

**14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że porządek obrad został przyjęty ze zmianami.

*/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie **uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026.** Druk Nr 1/2022<sup>XLVIII</sup>**

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że wita bardzo serdecznie wszystkich na dzisiejszej sesji Rady Gminy. Pan Wójt powiedział, że ta uchwała była podjęta w dniu 28 lutego 2022 roku aczkolwiek organ nadzoru – w tym przypadku Wojewoda Zachodniopomorski wszczął postępowanie i stwierdził nieważność tego aktu prawa naszego lokalnego, ponieważ akt ten zawierał określone błędy. Między innymi było brak określonych kosztów przewidzianych w

kolejnych latach na eksploatację, na koszty remontów, koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego gminy. Brak kosztów zarządu. Te wszystkie rzeczy zostały uzupełnione w przedmiotowej uchwale. Pan Wójt prosił o zatwierdzenie tej uchwały.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026.**

/Uchwała Nr XLVIII.490.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2022-2026 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 4.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo.**

Druk Nr 2/2022<sup>XLVIII</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że ekwiwalent dla strażaków ratowników w naszej Gminie od wielu lat nie był zmieniany i wynosi obecnie 12 złotych. Tutaj poddaje pod obrady i pod rozagę Rady Gminy wymiar tego ekwiwalentu na poziomie 14 złotych. Ekwiwalent byłby wypłacany od 1 maja 2022 roku. Między innymi wynika to z nowych przepisów o strażakach ochotnikach, który mówi, że taki ekwiwalent nie ustala się rzadziej niż na dwa lata. Rada podejmuje taki ekwiwalent w formie uchwały. Ekwiwalent nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia brutto i całkowicie jest wypłacany z budżetu Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że strażacy ochotnicy bardzo odpowiedzialną i ciężką funkcję sprawują, funkcję ratowniczą i ten ekwiwalent chociaż nie jest duży, to samorząd bardzo dużo inwestuje w sprzęt dla strażaków. W tym roku będą zakupione dwa samochody pożarnicze jeżeli tylko wszystko dobrze się ułoży. Tu staraliśmy się wypośredkować wzrost ekwiwalentu z realiami jakie nas tu spotykają. Wójt prosił Radę o rozważenie i zaakceptowanie przedmiotowej sprawy.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i**

## **0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XLVIII.491.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 5.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.**  
Druk Nr 3/2022<sup>XLVIII</sup>

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że między innymi te zmiany dotyczą środków wprowadzonych jako pomoc państwa na rzecz osób przebywających na terenie gminy i osób, które te osoby w jakiś sposób tutaj utrzymują.

Wprowadzamy do budżetu kwotę 746 010,30 zł z tytułu:

1. Pozyskania środków dotyczących realizacji projektu grantowego pn. „Cyfrowa Gmina” na kwotę 100 000,00 zł, środki unijne (na zakup sprzętu elektronicznego na potrzeby Urzędu Gminy).
2. Środków finansowych z Funduszu Pomocy na prowadzenie miejsc pobytu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy 460 000,00 zł. To są tak zwane 40 zł za osobę, którą mieszkańcy nasi utrzymują. To jest jakby ryczałt za utrzymanie dzienne.
3. Środków z rezerwy subwencji oświatowej 26 578,00 zł.
4. Środków unijnych dotyczących realizacji projektu grantowego w szkołach publicznych na finansowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów 32 661,30 zł. Dofinansowanie środków unijnych wynosi 27 504,08 zł, środków z budżetu Państwa 5 157,22 zł.
5. Środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wyżywienie dzieci i młodzieży 7 431,00 zł.
6. Środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę jednorazowego świadczenia 300 zł na kwotę 119 340,00 zł.

Przeniesienia wydatków:

Zmniejsza się środki:

1. w dziale sport na kwotę 28 000,00 zł,
2. z pozostałej działalności w świetlicach wiejskich 11 850,22 zł,.

Zmniejszone wydatki przeznacza się na:

1. Środki własne na realizację projektu grantowego pn. „Cyfrowa Gmina” 6 000,00 zł (w ramach całego zadania 106 000,00 zł zostanie zakupiony serwer 46 000,00 zł, wykonanie audytu 5 000,00 zł, szkolenie 10 000,00 zł, pozostała kwota zostanie przeznaczona na zakup komputerów).
2. Na realizację zadania „Budowa chodnika na cmentarzu w Kowalewicach” 28 000,00 zł (sołectkie 22 774,00 zł).
3. Środki własne w kwocie 1 900,92 zł na finansowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów z uwagi na zwiększone zapotrzebowanie w tym zakresie wynikające z pandemii COVID-19 – realizacja w szkołach publicznych.
4. Dotację na dofinansowanie dla OSP Krupy – zakup sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej 3 950,00 zł (wkład własny).

Przenosi się również środki sołectkie:

1. Sołectwo Cisowo z zadania „Ogrodzenie stawu” (75412 par. 4300) na zadanie pn. „Zakup i montaż mini siłowni” 92695 par. 4300 kwotę 5 000,00 zł.
2. Sołectwo Dąbki dotyczy zadania „Zakup koszy i ławek” z rozdziału 90003 par. 4300 na 90095 par. 4210 kwotę 18 000,00 zł (zmiana załącznika).

Dodaje się załącznik nr 12 do uchwały budżetowej Rady Gminy Darłowo Nr XLIV.474.2021 z dnia 20 grudnia 2021 roku dotyczący planu dochodów i wydatków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/*

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 14 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.**



/Uchwała Nr XLVIII.492.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 6.**

#### **Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029. Druk Nr 4/2022<sup>XLVIII</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan Wójt powiedział, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest skutkiem zmian w budżecie Gminy Darłowo, przy czym przychody nie uległy zmianie i rozchody nie uległy zmianie. Dług gminy nie uległ zmianie. W wyniku zmian w budżecie Gminy na 2022 rok zwiększono dochody i wydatki z tytułu:

1. otrzymanych środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy
  - na wypłatę zasiłków za wyżywienie i noclegi 460 000,00 zł,
  - na wypłatę jednorazowego zasiłku (300,00 zł) 119 340,00 zł,
  - na posiłek dla dzieci i młodzieży 7 431,00 zł.
2. środków otrzymywanych na realizację zadań:
  - projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 100 000,00 zł (środki unijne),
  - projektu grantowego na pomoc psychologiczno-pedagogiczną 32 661,30 zł w szkołach publicznych (środki unijne i budżetowe),
  - z rezerwy oświatowej wprowadzamy środki subwencji ogólnej 26 578 zł oraz dotacje na zadania bieżące 647 860,72 zł.

Dochody i wydatki po zmianach zamyka się następującymi kwotami:

Dochody wynoszą 67 705 047,81 zł.

Wydatki wynoszą 81 078 002,81 zł.

Przedsięwzięcia nie uległy zmianie.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.



Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo  
na lata 2022-2029.**

/Uchwała Nr XLVIII.493.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 7.**

**Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo. Druk Nr 5/2022<sup>XLVIII</sup>**

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały, które przeczytał.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
14 głosami za uznaniem skargi za bezzasadną, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących  
podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XLVIII.494.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 8.**

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XLVIII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 14<sup>57</sup> w dniu 8 kwietnia 2022 roku.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Grzegorz Hejno*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Wiesław Moskwa*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska*